www.aessenai.org.br

Tel. 11 3363 6573
Al. Barão de Limeira, 539 – Santa Cecília – CEP 01202-001 – São Paulo – SP

COMUNICADO JE Nº 03/15

(Resultado da Eleição da AES para o período de 2016-2020)

1. A Junta Eleitoral da Associação dos Empregados do SENAI – AES, nos termos do
Estatuto Social e consoante disposição do Comunicado JE 01/15, torna público o
resultado da apuração dos votos da Eleição 2015 realizada em 11/11/2015.

2. Eventuais recursos poderão ser impetrados, por meio de requerimento escrito e
fundamentado, que será apresentado à Junta Eleitoral até 48 (quarenta e oito)
horas após a data da divulgação do resultado, ou seja, até 18/11/2015.

3. Os resultados por Unidade poderão ser consultados no site ou na Secretaria da
AES.

Ordem Candidatos Nº Votos
01 Milton Gava 2279
02 Reginaldo Dias de Souza 1581

03 Jose Heroino de Sousa 1445

04 Claudio Murari 812
05 Jaime Soler Niubo 544

06 Jocilei Oliveira 537

07 Michel Simao de Carvalho 499

08 Edison Simon 464

09 Ubirajara Amaral Negrao 439
10 Sergio Antonio Leme Dias 436

11 Fábio Sergio Carrion 433

12 Jose Serafim Guarnieri 430
13 Ygor Ferreira Fabre 422
14 Luciano Aparecido Casagrande Campaner 383

15 Davi Ramos Souza 375

16 Rosana Andyara de Almeida 368
17 Jose Antonio Espelho 351

18 Maria do Carmo Vieira Serafim 346

19 Haroldo Jose Torquetti 314

20 Luiz Carlos Gerônimo da Silva 306

21 Elvis Maciel de Lima 284

22 Jose Natalino da Silva Gonçalo 264

23 Jose Carlos Ferreira 255

24 Misael Pinheiro 248

JUNTA ELEITORAL ELEIÇÕES 2015

www.aessenai.org.br

Tel. 11 3363 6573
Al. Barão de Limeira, 539 – Santa Cecília – CEP 01202-001 – São Paulo – SP

25 Dejair Cosme Izidoro 232

26 George Geraldo de Oliveira Silva 211
27 Odair de Oliveira 210

28 Carlos Roberto Gomes 195

29 Jose Roberto Fraga 181
30 José Nelson de Oliveira 176

31 Paulo Cesar do Amaral 167

32 Cristalino Gil de Oliveira 161

33 Antonio Azeituno Netto 151
34 Edemundo Jose Miranda 132

35 Bento Firoshi Tanaka 101

36 Herbert Guimaraes Borges Ribeiro 100

37 Jose Soares de Andrade 94

38 Adolfo Angelo Doimo 87
39 Regis Anastacio dos Santos 77

40 Moises Alexandre Cimino 73

41 Nelson Cruz Paiva 72

São Paulo, 13 de novembro de 2015

Luiz Vagues

Presidente da Junta Eleitoral